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ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo
Pregão Eletrônico - 002/2026

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda
Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca, área medindo
10 x 10 m e 04 m de altura de coluna.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARCOS DE SOUZA
ROCHA

08.428.962/0001-
58

31/01/2026 -
17:47:11

N/C N/C 65 R$1.544,83 R$ 100.413,95 Sim

JMDT
EMPREENDIMENTOS
LTDA

61.244.941/0001-
65

03/02/2026 -
09:25:50

N/C N/C 65 R$1.544,83 R$ 100.413,95 Sim

OMEGA PRODUCOES
LTDA

00.806.643/0001-
27

03/02/2026 -
17:40:54

N/C N/C 65 R$1.494,00 R$ 97.110,00 Sim

23.974.941 LUIZ
FERNANDO
CARVALHO BRAVO

23.974.941/0001-
21

03/02/2026 -
18:50:11

N/C N/C 65 R$1.544,00 R$ 100.360,00 Sim

0002 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca, área medindo 10 x 10 m, 04 m de altura
de coluna, balcão, grades de isolamento nas laterais e fechamento traseiro.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARCOS DE SOUZA
ROCHA

08.428.962/0001-
58

31/01/2026 -
17:47:40

N/C N/C 5 R$1.586,00 R$ 7.930,00 Sim

JMDT
EMPREENDIMENTOS
LTDA

61.244.941/0001-
65

03/02/2026 -
09:26:23

N/C N/C 5 R$1.586,31 R$ 7.931,55 Sim

OMEGA PRODUCOES
LTDA

00.806.643/0001-
27

03/02/2026 -
17:42:06

N/C N/C 5 R$1.546,00 R$ 7.730,00 Sim

23.974.941 LUIZ
FERNANDO
CARVALHO BRAVO

23.974.941/0001-
21

03/02/2026 -
18:50:31

N/C N/C 5 R$11.586,00 R$ 57.930,00 Sim

0003 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca e área medindo 08 x 08 m.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARCOS DE SOUZA
ROCHA

08.428.962/0001-
58

31/01/2026 -
17:48:06

N/C N/C 5 R$1.296,00 R$ 6.480,00 Sim

JMDT
EMPREENDIMENTOS
LTDA

61.244.941/0001-
65

03/02/2026 -
09:26:55

N/C N/C 5 R$1.296,00 R$ 6.480,00 Sim

OMEGA PRODUCOES
LTDA

00.806.643/0001-
27

03/02/2026 -
17:43:08

N/C N/C 5 R$1.246,00 R$ 6.230,00 Sim

23.974.941 LUIZ
FERNANDO
CARVALHO BRAVO

23.974.941/0001-
21

03/02/2026 -
18:50:53

N/C N/C 5 R$1.296,00 R$ 6.480,00 Sim

0004 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca, área medindo 06 x 06 m, balcão, grades
de isolamento nas laterais e fechamento traseiro.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006
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MARCOS DE SOUZA
ROCHA

08.428.962/0001-
58

31/01/2026 -
17:50:29

N/C N/C 5 R$725,76 R$ 3.628,80 Sim

JMDT
EMPREENDIMENTOS
LTDA

61.244.941/0001-
65

03/02/2026 -
09:27:21

N/C N/C 5 R$725,76 R$ 3.628,80 Sim

OMEGA PRODUCOES
LTDA

00.806.643/0001-
27

03/02/2026 -
17:44:25

N/C N/C 5 R$695,00 R$ 3.475,00 Sim

23.974.941 LUIZ
FERNANDO
CARVALHO BRAVO

23.974.941/0001-
21

03/02/2026 -
18:51:10

N/C N/C 5 R$725,00 R$ 3.625,00 Sim

0005 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca, área medindo 04 x 04 m, balcão, grades
de isolamento nas laterais e fechamento traseiro.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARCOS DE SOUZA
ROCHA

08.428.962/0001-
58

31/01/2026 -
17:50:59

N/C N/C 25 R$590,98 R$ 14.774,50 Sim

JMDT
EMPREENDIMENTOS
LTDA

61.244.941/0001-
65

03/02/2026 -
09:28:03

N/C N/C 25 R$590,98 R$ 14.774,50 Sim

OMEGA PRODUCOES
LTDA

00.806.643/0001-
27

03/02/2026 -
17:45:21

N/C N/C 25 R$580,00 R$ 14.500,00 Sim

23.974.941 LUIZ
FERNANDO
CARVALHO BRAVO

23.974.941/0001-
21

03/02/2026 -
18:51:26

N/C N/C 25 R$590,00 R$ 14.750,00 Sim

0006 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca, área medindo 04 x 04 m e fechamento
nas quatro laterais com material branco.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARCOS DE SOUZA
ROCHA

08.428.962/0001-
58

31/01/2026 -
17:52:02

N/C N/C 10 R$466,56 R$ 4.665,60 Sim

JMDT
EMPREENDIMENTOS
LTDA

61.244.941/0001-
65

03/02/2026 -
09:29:45

N/C N/C 10 R$466,56 R$ 4.665,60 Sim

OMEGA PRODUCOES
LTDA

00.806.643/0001-
27

03/02/2026 -
17:46:22

N/C N/C 10 R$445,00 R$ 4.450,00 Sim

23.974.941 LUIZ
FERNANDO
CARVALHO BRAVO

23.974.941/0001-
21

03/02/2026 -
18:51:43

N/C N/C 10 R$466,00 R$ 4.660,00 Sim

0007 - Locação de banheiro químico com as seguintes características: modelo standard, possibilidade de utilização por todos os
sexos, estrutura em polietileno, medidas de 1,15 x 1,20 x 2,30 m (comprimento x largura x altura), iluminação artificial, caixa de
dejetos com no mínimo 220 L, assento sanitário, mictório, porta objetos, cabide, suporte com papel higiênico, local para descarte
de lixo, grades de ventilação nas partes superiores, porta com sistema de molas para fechamento automático, indicação externa
de aberto/fechado e masculino/feminino.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARCOS DE SOUZA
ROCHA

08.428.962/0001-
58

31/01/2026 -
17:52:39

N/C N/C 300 R$217,73 R$ 65.319,00 Sim

JMDT
EMPREENDIMENTOS
LTDA

61.244.941/0001-
65

03/02/2026 -
09:30:25

N/C N/C 300 R$217,73 R$ 65.319,00 Sim

Eficaz Locadora Ltda -
Epp

07.311.835/0001-
01

03/02/2026 -
18:01:18

N/C N/C 300 R$210,00 R$ 63.000,00 Sim

23.974.941 LUIZ
FERNANDO
CARVALHO BRAVO

23.974.941/0001-
21

03/02/2026 -
18:52:00

N/C N/C 300 R$217,00 R$ 65.100,00 Sim

0008 - Locação de banheiro químico PCD com as seguintes características: modelo standard, possibilidade de utilização por
todos os sexos, estrutura em polietileno, medidas de 1,50 x 1,50 x 2,30 m (comprimento x largura x altura), teto translucido, piso
antiderrapante, iluminação artificial, caixa de dejetos com no mínimo 220 L, assento sanitário, mictório, porta objetos, cabide,
suporte com papel higiênico, local para descarte de lixo, grades de ventilação nas partes superiores, porta com
sistema de molas para fechamento automático, indicação externa de aberto/fechado e masculino/feminino.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MARCOS DE SOUZA
ROCHA

08.428.962/0001-
58

31/01/2026 -
17:53:04

N/C N/C 20 R$383,62 R$ 7.672,40 Sim

JMDT
EMPREENDIMENTOS
LTDA

61.244.941/0001-
65

03/02/2026 -
09:30:48

N/C N/C 20 R$383,62 R$ 7.672,40 Sim

Eficaz Locadora Ltda -
Epp

07.311.835/0001-
01

03/02/2026 -
18:01:40

N/C N/C 20 R$370,00 R$ 7.400,00 Sim
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23.974.941 LUIZ
FERNANDO
CARVALHO BRAVO

23.974.941/0001-
21

03/02/2026 -
18:52:15

N/C N/C 20 R$383,00 R$ 7.660,00 Sim

Critérios de desempate do processo

23.974.941 LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Sim

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Eficaz Locadora Ltda - Epp
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Não

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

MARCOS DE SOUZA ROCHA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Sim

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

OMEGA PRODUCOES LTDA
Declarações Resposta Selecionada

Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009. Não

Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País. Não

Empresa brasileira. Sim

Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração
Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no
território do Estado em que este se localize.

Sim
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Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Eficaz Locadora Ltda - Epp 07.311.835/0001-01 60 dias

OMEGA PRODUCOES LTDA 00.806.643/0001-27 60 dias

23.974.941 LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO 23.974.941/0001-21 60 dias

MARCOS DE SOUZA ROCHA 08.428.962/0001-58 60 dias

JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA 61.244.941/0001-65 60 dias

Fornecedores divulgados.

Érica Jussara Ribeiro

Pregoeiro

Aparecida de Fátima Pereira Soares

Apoio

Márcio Augusto Pires Carvalho

Apoio


