

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo
Pregão Eletrônico - 002/2026

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca, área medindo 10 x 10 m e 04 m de altura de coluna.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS DE SOUZA ROCHA	08.428.962/0001-58	31/01/2026 - 17:47:11	N/C	N/C	65	R\$ 1.544,83	R\$ 100.413,95	Sim
JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA	61.244.941/0001-65	03/02/2026 - 09:25:50	N/C	N/C	65	R\$ 1.544,83	R\$ 100.413,95	Sim
OMEGA PRODUOES LTDA	00.806.643/0001-27	03/02/2026 - 17:40:54	N/C	N/C	65	R\$ 1.494,00	R\$ 97.110,00	Sim
23.974.941 LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO	23.974.941/0001-21	03/02/2026 - 18:50:11	N/C	N/C	65	R\$ 1.544,00	R\$ 100.360,00	Sim

0002 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca, área medindo 10 x 10 m, 04 m de altura de coluna, balcão, grades de isolamento nas laterais e fechamento traseiro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS DE SOUZA ROCHA	08.428.962/0001-58	31/01/2026 - 17:47:40	N/C	N/C	5	R\$ 1.586,00	R\$ 7.930,00	Sim
JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA	61.244.941/0001-65	03/02/2026 - 09:26:23	N/C	N/C	5	R\$ 1.586,31	R\$ 7.931,55	Sim
OMEGA PRODUOES LTDA	00.806.643/0001-27	03/02/2026 - 17:42:06	N/C	N/C	5	R\$ 1.546,00	R\$ 7.730,00	Sim
23.974.941 LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO	23.974.941/0001-21	03/02/2026 - 18:50:31	N/C	N/C	5	R\$ 11.586,00	R\$ 57.930,00	Sim

0003 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca e área medindo 08 x 08 m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS DE SOUZA ROCHA	08.428.962/0001-58	31/01/2026 - 17:48:06	N/C	N/C	5	R\$ 1.296,00	R\$ 6.480,00	Sim
JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA	61.244.941/0001-65	03/02/2026 - 09:26:55	N/C	N/C	5	R\$ 1.296,00	R\$ 6.480,00	Sim
OMEGA PRODUOES LTDA	00.806.643/0001-27	03/02/2026 - 17:43:08	N/C	N/C	5	R\$ 1.246,00	R\$ 6.230,00	Sim
23.974.941 LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO	23.974.941/0001-21	03/02/2026 - 18:50:53	N/C	N/C	5	R\$ 1.296,00	R\$ 6.480,00	Sim

0004 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca, área medindo 06 x 06 m, balcão, grades de isolamento nas laterais e fechamento traseiro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARCOS DE SOUZA ROCHA	08.428.962/0001-58	31/01/2026 - 17:50:29	N/C	N/C	5	R\$725,76	R\$ 3.628,80	Sim
JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA	61.244.941/0001-65	03/02/2026 - 09:27:21	N/C	N/C	5	R\$725,76	R\$ 3.628,80	Sim
OMEGA PRODUCOES LTDA	00.806.643/0001-27	03/02/2026 - 17:44:25	N/C	N/C	5	R\$695,00	R\$ 3.475,00	Sim
23.974.941 LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO	23.974.941/0001-21	03/02/2026 - 18:51:10	N/C	N/C	5	R\$725,00	R\$ 3.625,00	Sim

0005 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca, área medindo 04 x 04 m, balcão, grades de isolamento nas laterais e fechamento traseiro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS DE SOUZA ROCHA	08.428.962/0001-58	31/01/2026 - 17:50:59	N/C	N/C	25	R\$590,98	R\$ 14.774,50	Sim
JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA	61.244.941/0001-65	03/02/2026 - 09:28:03	N/C	N/C	25	R\$590,98	R\$ 14.774,50	Sim
OMEGA PRODUCOES LTDA	00.806.643/0001-27	03/02/2026 - 17:45:21	N/C	N/C	25	R\$580,00	R\$ 14.500,00	Sim
23.974.941 LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO	23.974.941/0001-21	03/02/2026 - 18:51:26	N/C	N/C	25	R\$590,00	R\$ 14.750,00	Sim

0006 - Locação de tenda com as seguintes características: piramidal, cobertura branca, área medindo 04 x 04 m e fechamento nas quatro laterais com material branco.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS DE SOUZA ROCHA	08.428.962/0001-58	31/01/2026 - 17:52:02	N/C	N/C	10	R\$466,56	R\$ 4.665,60	Sim
JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA	61.244.941/0001-65	03/02/2026 - 09:29:45	N/C	N/C	10	R\$466,56	R\$ 4.665,60	Sim
OMEGA PRODUCOES LTDA	00.806.643/0001-27	03/02/2026 - 17:46:22	N/C	N/C	10	R\$445,00	R\$ 4.450,00	Sim
23.974.941 LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO	23.974.941/0001-21	03/02/2026 - 18:51:43	N/C	N/C	10	R\$466,00	R\$ 4.660,00	Sim

0007 - Locação de banheiro químico com as seguintes características: modelo standard, possibilidade de utilização por todos os sexos, estrutura em polietileno, medidas de 1,15 x 1,20 x 2,30 m (comprimento x largura x altura), iluminação artificial, caixa de dejetos com no mínimo 220 L, assento sanitário, mictório, porta objetos, cabide, suporte com papel higiênico, local para descarte de lixo, grades de ventilação nas partes superiores, porta com sistema de molas para fechamento automático, indicação externa de aberto/fechado e masculino/feminino.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS DE SOUZA ROCHA	08.428.962/0001-58	31/01/2026 - 17:52:39	N/C	N/C	300	R\$217,73	R\$ 65.319,00	Sim
JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA	61.244.941/0001-65	03/02/2026 - 09:30:25	N/C	N/C	300	R\$217,73	R\$ 65.319,00	Sim
Eficaz Locadora Ltda - Epp	07.311.835/0001-01	03/02/2026 - 18:01:18	N/C	N/C	300	R\$210,00	R\$ 63.000,00	Sim
23.974.941 LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO	23.974.941/0001-21	03/02/2026 - 18:52:00	N/C	N/C	300	R\$217,00	R\$ 65.100,00	Sim

0008 - Locação de banheiro químico PCD com as seguintes características: modelo standard, possibilidade de utilização por todos os sexos, estrutura em polietileno, medidas de 1,50 x 1,50 x 2,30 m (comprimento x largura x altura), teto translúcido, piso antiderrapante, iluminação artificial, caixa de dejetos com no mínimo 220 L, assento sanitário, mictório, porta objetos, cabide, suporte com papel higiênico, local para descarte de lixo, grades de ventilação nas partes superiores, porta com sistema de molas para fechamento automático, indicação externa de aberto/fechado e masculino/feminino.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARCOS DE SOUZA ROCHA	08.428.962/0001-58	31/01/2026 - 17:53:04	N/C	N/C	20	R\$383,62	R\$ 7.672,40	Sim
JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA	61.244.941/0001-65	03/02/2026 - 09:30:48	N/C	N/C	20	R\$383,62	R\$ 7.672,40	Sim
Eficaz Locadora Ltda - Epp	07.311.835/0001-01	03/02/2026 - 18:01:40	N/C	N/C	20	R\$370,00	R\$ 7.400,00	Sim



Critérios de desempate do processo

23.974.941 LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Eficaz Locadora Ltda - Epp

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

MARCOS DE SOUZA ROCHA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

OMEGA PRODUCOES LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim



Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Eficaz Locadora Ltda - Epp	07.311.835/0001-01	60 dias
OMEGA PRODUCOES LTDA	00.806.643/0001-27	60 dias
23.974.941 LUIZ FERNANDO CARVALHO BRAVO	23.974.941/0001-21	60 dias
MARCOS DE SOUZA ROCHA	08.428.962/0001-58	60 dias
JMDT EMPREENDIMENTOS LTDA	61.244.941/0001-65	60 dias

Fornecedores divulgados.

Erica Jussara Ribeiro

Pregoeiro

Aparecida de Fátima Pereira Soares

Apoio

Márcio Augusto Pires Carvalho

Apoio

